

Krynica Morska 30.01.2018 r.

ZP.271.1-2.2018

**dot. postępowania przetargowego na zadanie pn.: „Budowa ścieżki rowerowej w Krynicy Morskiej” w ramach realizacji projektu pn. „Pomorskie Trasy Rowerowe o znaczeniu międzynarodowym R-10 i Wiślana Trasa Rowerowa R-9 - partnerstwo Gminy Miasta Krynica Morska”**

Zamawiający informuje, iż w toku postępowania wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści SIWZ. Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Pzp. udziela następujących odpowiedzi:

**Pytanie Nr 1:** Prosimy o potwierdzenie, że do kalkulacji należy przyjąć w zakresie I Etapu (Promenada nadmorska) zamiast kostki betonowej wibroprasowanej szarej 8 cm na kostkę betonową brukową, niefazowaną 6 cm – kolor melanz.

**Odpowiedź na pytanie Nr 1: TAK**

**Pytanie Nr 2:** Prosimy o jednoznaczne wskazanie typu ławek przewidzianego do zamontowania w ramach realizacji zadania oraz ich ilości.

**Odpowiedź na pytanie Nr 2:** Dla zachowania stylistycznej spójności ławki winne być dopasowane do zamontowanych na terenie miasta elementów małej architektury oraz lamp ulicznych.

**Ławka wykonana z żeliwa oraz drewnianym siedziskiem i oparciem (drewno liściaste). Wzór do uzgodnienia na etapie budowy. Długość ławki nie mniejsza jak 180 cm. Ilość: 43 sztuki.**

**Pytanie Nr 3:** Prosimy o jednoznaczne wskazanie typu koszy przewidzianego do zamontowania w ramach realizacji zadania oraz ich ilości.

**Odpowiedź na pytanie Nr 3:** Dla zachowania stylistycznej spójności kosze winne być dopasowane do zamontowanych na terenie miasta elementów małej architektury oraz lamp ulicznych.

**Kosze wykonane z żeliwa. Dopuszcza się drewniane elementy ozdobne (drewno liściaste). Wzór do uzgodnienia na etapie budowy. Pojemność nie mniejsza jak 70L. Wkład wykonany ze stali ocynkowanej ze zintegrowaną z nim popielniczką. Ilość: 34 sztuki.**

**Pytanie Nr 4:** Prosimy o jednoznaczne wskazanie typu tablic informacyjnych, dydaktycznych przewidzianych do zamontowania w ramach realizacji zadania oraz ich ilości.

**Odpowiedź na pytanie Nr 4:** Dla zachowania stylistycznej spójności tablice informacyjne i dydaktyczne winne być dopasowane do zamontowanych na terenie miasta elementów małej architektury oraz lamp ulicznych.

Tablice informacyjne i dydaktyczne wolnostojące należy wykonać z żeliwa lakierowanego w kolorze czarnym oraz płyty PVC jako powierzchni ekspozycyjnej. Grafika winna być wykonana na płycie PVC w sposób uniemożliwiający dewastacji jej przez czynniki atmosferyczne (deszcz, słońce). Ilość: 12.

**Pytanie Nr 5:** Prosimy o jednoznaczne wskazanie typu wiat rowerowych przewidzianego do zamontowania w ramach realizacji zadania oraz ich ilości.

**Odpowiedź na pytanie Nr 5:** Wiaty rowerowe należy wykonać zgodnie z Projektem Wykonawczym: Zagospodarowanie miejsc postojowych na terenie gminy Krynica Morska w ramach przedsięwzięcia pn.: „Pomorskie trasy rowerowe o znaczeniu międzynarodowym R-10 i Wiślana Trasa Rowerowa R-9 – partnerstwo Gminy Miasta Krynica Morska” oraz projektem „Budowa ścieżki rowerowej w Krynicy Morskiej w ramach przedsięwzięcia strategicznego Województwa Pomorskiego Pomorskie Trasy Rowerowe o znaczeniu międzynarodowym R-10 i „Wiślana Trasa Rowerowa” R-9”. Ilość: 3 sztuki.

Wszystkie elementy należy wykonać zgodnie z „Katalogiem rozwiązań modułowej infrastruktury turystycznej rowerowych szlaków turystycznych”. Sposób posadowienia należy wykonać zgodnie z „Opinią dotyczącą posadowienia konstrukcji elementów infrastruktury rowerowej”. Załącznik Nr 2 do opisu przedmiotu zamówienia - Katalog Rozwiązań Modułowej infrastruktury rowerowej.

**Pytanie Nr 6:** Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie kolidujące drzewa zostały już usunięte, jeżeli zaś pojawią się dodatkowe drzewa kolidujące z inwestycją nie będzie to obciążało wykonawcy.

**Odpowiedź na pytanie Nr 6:** Zamawiający potwierdza, że wszystkie drzewa zostały wycięte. Jeśli pojawią się dodatkowe drzewa kolidujące z inwestycją zostaną wycięte przez Zamawiającego.

**Pytanie Nr 7:** Prosimy o jednoznaczne wskazanie typu stojaków rowerowych przewidzianych do zamontowania w ramach realizacji zadania oraz ich ilości.

**Odpowiedź na pytanie Nr 7:**

**ETAP I:** Dla zachowania stylistycznej spójności stojaki rowerowe winne być dopasowane do zamontowanych na terenie miasta elementów małej architektury oraz lamp ulicznych.

Stojaki rowerowe należy wykonać z żeliwa. Stojak powinien mieć długość ok. 10,0 metrów oraz posiadać możliwość przypięcia do niego roweru za pomocą powszechnie dostępnych klódek rowerowych. Ilość: 1 szt.

**ETAP II:**

Stojaki rowerowe przy wiatkach należy wykonać zgodnie z Projektem Wykonawczym: Zagospodarowanie miejsc postojowych na terenie gminy Krynica Morska w ramach przedsięwzięcia pn.: „Pomorskie trasy rowerowe o znaczeniu międzynarodowym R-10 i Wiślana

**Trasa Rowerowa R-9 – partnerstwo Gminy Miasta Krynica Morska” oraz projektem Budowa ścieżki rowerowej w Krynicy Morskiej w ramach przedsięwzięcia strategicznego Województwa Pomorskiego Pomorskie Trasy Rowerowe o znaczeniu międzynarodowym R-10 i „Wiślana Trasa Rowerowa” R-9. Ilość: 3 sztuki.**

**Wszystkie elementy należy wykonać zgodnie z „Katalogiem rozwiązań modułowej infrastruktury turystycznej rowerowych szlaków turystycznych”. Sposób posadowienia należy wykonać zgodnie z „Opinią dotyczącą posadowienia konstrukcji elementów infrastruktury rowerowej”. Załącznik Nr 2 do opisu przedmiotu zamówienia - Katalog Rozwiązań Modułowej infrastruktury rowerowej.**

**Pytanie Nr 8:** Prosimy o zamieszczenie projektu oznakowania docelowego.

**Odpowiedź na pytanie Nr 8:** Oznakowanie ETAPU I należy wykonać zgodnie z załączonym projektem: Branża - Architektura i Drogowa - Projekt Wykonawczy, Str. 11 – Rysunek 2.1.

**Pytanie Nr 9:** Prosimy o potwierdzenie, że słupy oświetleniowe mają być wyposażone w uchwyty na flagi, gniazda na oświetlenie świąteczne wbudowanych w słup oraz herbu Miasta Krynica Morska na obudowie słupa.

**Odpowiedź na pytanie Nr 9:** TAK

**Pytanie Nr 10:** Prosimy o jednoznaczne wskazanie typu ławostołu przewidzianego do zamontowania w ramach realizacji zadania oraz ich ilości.

**Odpowiedź na pytanie Nr 10:** Ławostoły należy wykonać zgodnie z Projektem Wykonawczym: Zagospodarowanie miejsc postojowych na terenie gminy Krynica Morska w ramach przedsięwzięcia pn.: „Pomorskie trasy rowerowe o znaczeniu międzynarodowym R-10 i Wiślana Trasa Rowerowa R-9 – partnerstwo Gminy Miasta Krynica Morska” oraz projektem Budowa ścieżki rowerowej w Krynicy Morskiej w ramach przedsięwzięcia strategicznego Województwa Pomorskiego Pomorskie Trasy Rowerowe o znaczeniu międzynarodowym R-10 i „Wiślana Trasa Rowerowa” R-9. Ilość: 3 sztuki.

**Wszystkie elementy należy wykonać zgodnie z „Katalogiem rozwiązań modułowej infrastruktury turystycznej rowerowych szlaków turystycznych”. Sposób posadowienia należy wykonać zgodnie z „Opinią dotyczącą posadowienia konstrukcji elementów infrastruktury rowerowej”. Załącznik Nr 2 do opisu przedmiotu zamówienia - Katalog Rozwiązań Modułowej infrastruktury rowerowej.**

**Pytanie Nr 11:** Prosimy o wskazanie sposobu posadowienia elementów małej architektury.

**Odpowiedź na pytanie Nr 11:** Elementy małej architektury należy trwale przymocować do podłoża (gruntu) poprzez połączenie ich stalowymi kotwami z betonowym fundamentem.

**Pytanie Nr 12:** prosimy o potwierdzenie, że w ramach inwestycji nie należy przebudowywać istniejącego kabla światłowodowego Straży granicznej.

**Odpowiedź na pytanie Nr 12: NIE należy przebudowywać istniejącego kabla światłowodowego Straży granicznej.**

**Pytanie Nr 13:** Czy Wykonawca powinien w swojej cenie ująć koszt nadzoru archeologicznego.

**Odpowiedź na pytanie Nr 13: NIE**

**Pytanie Nr 14:** Czy Wykonawca w swojej wycenie powinien ująć koszt nadzoru saperskiego

**Odpowiedź na pytanie Nr 14: TAK**

**Pytanie Nr 15:** Czy Wykonawca w swojej wycenie powinien ująć koszt nadzoru przyrodniczego

**Odpowiedź na pytanie Nr 15: TAK**

**Pytanie Nr 16:** Dotyczy-ETAP I,,D-04.04.02 Podbudowa z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie"- prosimy o zmianę ST tak aby Materiałem do wykonania podbudowy z kruszyw łamanych stabilizowanych mechanicznie było kruszywo łamane, uzyskane w wyniku przekruszenia tylko surowca skalnego. Jest to materiał lepszy gwarantujący odpowiednią jakość i powtarzalność mieszanki.

**Odpowiedź na pytanie Nr 16: Zamawiający wyraża zgodę na zamianę kruszywa na kruszywo uzyskane w wyniku przekruszenia tylko surowca skalnego. Szczegółowe Specyfikacje Techniczne zostaną dostarczone na etapie budowy przed zamówieniem materiałów.**

**Pytanie Nr 17:** Dotyczy-ETAP I: D-05.03.13A Nawierzchnia z mieszanki grysowo-mastyksowej- prosimy o zmianę nawierzchni z SMA na BA 0/8 i załączenie właściwej ST. Jest to rozwiązanie powszechnie stosowane na ścieżkach rowerowych, gwarantujące lepszy komfort użytkownikowi korzystającemu ze ścieżki.

**Odpowiedź na pytanie Nr 17: Zamawiający wyraża zgodę na zamianę nawierzchni na BA 0/8. Szczegółowe Specyfikacje Techniczne zostaną dostarczone na etapie budowy przed zamówieniem materiałów.**

**Pytanie Nr 18:** Prosimy o jednoznaczne wskazanie ilości słupków znacznikowych kabele telekomunikacyjny do przesunięcia. Prosimy o wskazanie pozycji kosztorysowej gdzie należy ująć te prace.

**Odpowiedź na pytanie Nr 18: Do przesunięcia jest 12 słupków znacznikowych kabla telekomunikacyjnego. Prac nie ujęto w przedmiarze robót.**

**Pytanie Nr 19:** Prosimy o jednoznaczne wskazanie ilości słupków znacznikowych kabele elektroenergetyczny do przesunięcia. Prosimy o wskazanie pozycji kosztorysowej gdzie należy ująć te prace.

**Odpowiedź na pytanie Nr 19:** Do przesunięcia są 3 słupki znacznikowe kabla elektroenergetycznego i 3 słupki hektometrowe. Prac nie ujęto w przedmiarze robót.

**Pytanie Nr 20:** Prosimy o potwierdzenie, że w ramach zadania nie należy wybudować toalety oznaczonej na projekcie – schemat miejsca postojowego

**Odpowiedź na pytanie Nr 20:** W ramach zadania NIE należy wybudować toalety.

**Pytanie Nr 21:** Czy Zamawiający przewiduje płatności częściowe podczas realizacji zadania?

**Odpowiedź na pytanie Nr 21:** TAK, zgodnie z umową:

- 1) pierwsza zapłata przy wykonaniu 40% zakresu robót
- 2) druga zapłata przy wykonaniu 70% zakresu robót
- 3) trzecia zapłata przy wykonaniu 100% zakresu robót

**Pytanie Nr 22:** Czy Zamawiający ma wszystkie aktualne pozwolenia, uzgodnienia i decyzje niezbędne do zrealizowania przedmiotowego Zadania?

**Odpowiedź na pytanie Nr 22:** TAK, z wyłączeniem decyzji RDOŚ na odstępstwo od zakazów w stosunku do gatunków dziko występujących roślin i grzybów objętych ochroną.

**Pytanie Nr 23:** Prosimy potwierdzenie, że na terenie inwestycji nie stwierdzono gatunków oraz siedlisk roślin i zwierząt gatunków chronionych. W przypadku stwierdzenia osobników i siedlisk gatunków chronionych w czasie wykonywania robót prosimy o potwierdzenie, że zapewnienie nadzoru przyrodniczego oraz uzyskanie inwestycji w trybie art. 56 Ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 2013.627 t.j.) na odstępstwa od zakazów w stosunku do gatunków objętych ochroną określonych w art. 51 i 52, leży po stronie Zamawiającego, a koszty z tym związane nie obciążają Wykonawcy. Ponadto prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wydłużających się procedur administracyjnych Zamawiający przedłuży termin realizacji zamówienia.

**Odpowiedź na pytanie Nr 23:** Zamawiający informuję, że na terenie inwestycji (ETAP II odcinek ulica Marynarzy do Przebrna) znajdują się gatunki objęte ochroną częściową. W związku z powyższym Zamawiający wystąpi bezzwłocznie o uzyskanie odstępstwa od zakazów w stosunku do gatunków dziko występujących roślin i grzybów objętych ochroną. Koszty uzyskania odstępstwa zostają po stronie Zamawiającego. W przypadku wydłużających się procedur administracyjnych Zamawiający przedłuży termin realizacji zamówienia.

**Pytanie Nr 24:** Czy zamawiający jest w posiadaniu umowy podpisanej z Energa Operator na usunięcie kolizji energetycznych?

**Odpowiedź na pytanie Nr 24:** TAK

**Pytanie Nr 25:** Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomością na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

**Odpowiedź na pytanie Nr 25:** TAK

**Pytanie Nr 26:** Prosimy o zamieszczenie wzoru umowy na realizację przedmiotowego zadania.

**Odpowiedź na pytanie Nr 26:** Wzór umowy został zamieszczony na stronie Zamawiającego.

Z poważaniem

Z up. Burmistrza Miasta  
*M. Kwaśkowska*  
mgr Jolanta Kwaśkowska  
SEKRETARZ MIASTA

Otrzymują:

1. Uczestnicy postępowania przetargowego
2. a/a